浙江永强集团股份有限公司

关于 2023年度证券投资情况的说明

根据公司《章程》、《证券投资、期货及衍生品交易管理制度》和 2023 年 4 月 14

日公司六届十一次董事决议及 2023 年 5月 11 日公司 2022 年年度股东大会决议通过的

《关于以自有资金进行证券投资的议案》及相关法律法规的规定，现将 2023 年度公司

证券投资情况说明如下：

一、证券投资情况概述

根据股东大会授权，公司决定利用自有资金本金金额不超过10亿元进行证券投资。

2023 年，已处置证券投资实现投资收益 541.73 万元，报告期确认的证券投资公允价值

变动损益 1,848.94 万元。

2023 年公司股票账户初始投资成本 59,111.53 万元，报告期损益 3,606.43 万元。

报告期末持有市值前 10 名的股票投资情况：

证券品种
证券

代码
证券简称

 最初投资成本

（元）

 期初持股数量

（股）

 期末持股数量

（股）

 期末账面值

（元）

 报告期损益

（元）
会计核算科目

股票 00700 腾讯控股 531,738,927.19 775,500.00 1,464,800.00 391,112,104.05 -29,466,476.19

交易性金融资产

股票 00981 中芯国际 19,628,292.00 7,104,500.00 900,000.00 16,197,418.80 44,121,105.70

股票 688005 容百科技 23,433,259.61  354,025.00 14,090,195.00 -9,271,334.03

股票 03958 东方证券 9,803,527.73  2,900,000.00 9,113,054.25 -681,227.50

股票 002634 棒杰股份 5,386,535.13 271,300.00 690,000.00 4,940,400.00 644,979.67

股票 02127 汇森家居 668,775.60 2,600,000.00 2,600,000.00 358,130.24 -334,357.14

股票 164906 中概互联 406,778.60  271,300.00 254,750.70 -27,672.60

基金 F0011QYI Yi YingBao-E 49,220.36  50.05 49,706.19 10,181.49

其他损益     31,069,100.90

合计 591,115,316.22 10,751,300.00 9,180,175.05 436,115,759.23 36,064,300.30

注 1：最初投资成本是指期末持有股票最初投入成本。

注 2：报告期内损益是指账面浮动损益及实际的投资收益合计数。

二、证券投资内控管理情况

根据董事会及股东大会决议，公司成立证券投资领导小组，主要由公司董事长、总

裁、财务负责人等相关人员组成，严格按照股东大会批准的投资权限进行。

公司没有使用募集资金、贷款及专项财政拨款等专项资金进行有关证券投资事宜，

投入资金仅限于自有资金。

公司以自己及全资子公司的名义设立了证券账户和资金账户进行证券投资，没有使

用他人账户或向他人提供资金进行证券投资的情形。

公司审计监察部定期对证券投资进展情况进行审计，并向董事会审计委员会等进行

汇报。公司董事会审计委员会、独立董事等高度关注公司证券投资事宜，定期听取证券

投资领导小组对公司证券投资情况的汇报。

特此说明。

浙江永强集团股份有限公司

二○二四年四月十九日

	一、证券投资情况概述
	二、证券投资内控管理情况